
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 24.10.2023 № 281 
г. Нижняя Тура

Об итогах муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа

В соответствии с постановлением главы Нижнетуринского городского 
округа от 29.03.2023 №277 «Об утверждении плана мероприятий по проведению 
Года педагога и наставника в Нижнетуринском городском округе», планом 
работы Управления образования и МКУ «ИМЦ» на октябрь 2023 года, 
Положением о проведении муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа от 
20 сентября 2023 года, протоколом жюри от 24 октября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального фестиваля «Педагогическая 
идея!» для педагогов дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа (далее - Фестиваль) (Приложение 1, 2, 3).

2. Наградить всех участников Фестиваля грамотами от Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа в соответствии 
с пунктом 8.5. Положения.

3. Поощрить благодарственными письмами и благодарностями 
руководящих и педагогических работников

3.1 за сотрудничество в организации и проведении Фестиваля:
- Савинову Надежду Станиславовну, заведующего МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Гнёздышко»;
- Сабурову Светлану Владимировну, заместителя заведующего по ВМР 

МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко»;
- Тульженкову Ирину Владимировну, воспитателя МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Гнёздышко»



- Чебоксарову Светлану Анатольевну, воспитателя МАДОУ «ЦРР-д/с 
«Гнёздышко».

3.3 за работу в жюри Фестиваля:
- Вовкочин Оксану Николаевну, воспитателя МАДОУ НТГО детский сад 

«Голубок»;
Гриневич Татьяну Борисовну, педагога-психолога МАДОУ д/с 

«Алёнушка»;
- Калинкину Светлану Владимировну, учителя-логопеда МАДОУ НТГО 

детский сад «Чебурашка»;
- Предко Татьяну Александровну, музыкального руководителя МАДОУ 

детский сад «Чайка» НТГО;
- Хандошка Елену Борисовну, инструктора по физической культуре 

МАДОУ НТГО детский сад «Ёлочка»
4. Методисту МКУ «ИМЦ» Коростелёвой Ж.И. довести итоги Конкурса 

до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринском 
городского округа до 26 октября 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования Н.А. Лапшина



Приложение 1 к приказу 
Управления образования 
от 24.10.2023 № 281

Список участников муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» для педагогов дошкольных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа

№
п/п

доо ФИО Должность Пед.
стаж

КК Наименование 
дидактической игры/пособия

Направление
развития

1. МАДОУд/с «Алёнушка» Иванова
Елена Владимировна

Воспитатель 25 I КК Дидактическое пособие:
«Универсальная

Мнемоника»

Познавательное
Социально­
коммуникативное

2. МАДОУ
«ЦРР -  д/с «Гнёздышко»

Ходыкина 
Ольга Андреевна

Педагог-
психолог

29 ВКК Дидактическая игра:
«Мышки собирают урожай»

Познавательное
Социально­
коммуникативное

3. МАДОУ
«ЦРР -  д/с «Гнёздышко»

Черникова
Светлана
Александровна

Воспитатель 3 I КК Дидактическое пособие:
«Волшебный гель»

Познавательное

4. МАДОУ НТГО 
детский сад «Голубок»

Воронова 
Ирина Юрьевна

Инструктор по 
физической 

культуре

19 I КК Дидактическая игра:
«Пиратские приключения»

Физическое
(плавание)

5. МАДОУ НТГО 
детский сад «Голубок»

Г аврилина 
Кристина Сергеевна

Воспитатель 7 СЗД Дидактическая игра:
«Калейдоскоп цифр»

Познавательное

6. МАДОУ НТГО 
детский сад «Ёлочка»

Зыкина
Ольга Викторовна

Воспитатель 29 I КК Дидактическая игра:
Ходики-бродилки 
«Путешествие по 

экологической тропе»

Познавательное

7. МАДОУ НТГО 
детский сад «Ёлочка»

Лобачева 
Елена Валерьевна

У читель-логопед 35 ВКК Дидактическое пособие:
«Составь слово»

Речевое

8. МАДОУ НТГО детский 
сад «Золотой петушок»

Криулина
Жанна Альбертовна

Воспитатель 34 ВКК Дидактическое пособие:
«Кладовая сказок»

Познавательное
Речевое

9. МАДОУ НТГО детский 
сад «Золотой петушок»

Руденко
Юлия Леонидовна

Воспитатель 15 ВКК Дидактическое пособие:
«Виртуальный книговорот»

Речевое

10. МАДОУ детский сад 
«Чайка» НТГО

Ивашкова
Александра
Валерьевна

Учитель-логопед 8 Б/К Технология:
Виммельбух -  

«От слова к истории»

Речевое

11. МАДОУ детский сад 
«Чайка» НТГО

Хайбулина 
Анжела Эдуардовна

Педагог-
психолог

6 I КК Дидактическое пособие:
Нейроковрик «Цепочки» + клавесы

Познавательное

12. МАДОУ НТГО детский 
сад «Чебурашка»

Филинских 
Гузалия Ильфатовна

Воспитатель 19 I КК Многофункциональное 
дидактическое пособие:

«Умный куб»

Речевое

13. МАДОУ НТГО детский 
сад «Чебурашка»

Чернова
Татьяна Марковна

Воспитатель 28 ВКК Дидактическое пособие:
«Готовим чудо-пиццу»

Познавательное



СВОДНАЯ ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ
муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» для педагогов ДОО НТГО

24 октября 2023 года

Лиитстис л /г 

сА о н  о. го.13 л/2М

N
п/п

Ф.И.О.
участника,
должность

ДОО Педагогическая
идея

Общие баллы за представление педагогической идеи

Всего
Баллов/
Средний

балл

Результат

Вовкочин
О.Н.

Гриневич
Т.Б.

Калинкина
С.В.

Коростелёва
Ж.И.

Предко
Т.А.

Хандошка
Е.Б.

1. Иванова Е.В., 
воспитатель 1КК

МАДОУ
д/с
«Алёнушка»

ДП
«Универсальная

Мнемоника»
ьн 39 56 31 39 3 / ИЗ (ршшсг

2. Ходыкина О.А., 
педагог- 
психолог ВКК

МАДОУ 
«ЦРР -  д/с 
«Гнёздышко»

ДИ
«Мышки
собирают
урожай»

39 39 39 40 34 36 32Л 1
3. Черникова С.А., 

воспитатель 1КК
МАДОУ 
«ЦРР -  д/с 
«Гнёздышко»

ДП
«Волшебный

гель»
6 ?> 32 3-9 39 3 9 3 0 д а улшгглсе

4. Воронова И.Ю., 
инструктор по 
ФК 1КК

МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Голубок»

ДИ
«Пиратские

приключения» 59 59 39 32 Я д а 399
5. Гаврилина К.С., 

воспитатель СЗД
МАДОУ НТГО 
детский сад 
Голубок»

ДИ
«Калейдоскоп

цифр» Ь (о З У 9 0 5 9 з ь д а 39,9 ушс/гже.
6. Зыкина О.В., 

воспитатель 1КК
МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

ДИ
Ходики-бродилки 
«Путешествие по 

экологической 
тропе»

30 ьь 36 32 36 з г 36,3 уш ет иг

7. Лобачева Е.В.,
учитель-логопед
ВКК

МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

ДП
«Составь слово» 36 $ & 39 3& ^Шбтие,

8. Криулина Ж.А.,
воспитатель
ВКК

МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

ДП
«Кладовая

сказок» д
а 59 32,0 35 \ 59 3 0 0 36,3

9.

.. .

Руденко Ю.Л.,
воспитатель
ВКК

МАДОУ НТГО I ДП 
детский сад «Виртуальный 
«Золотой 1 книговорот» 
петушок»

90 40 39,0 У /  д а д а 39,9 у



N
п/п

Ф.И.О.
участника,
должность

ДОО Педагогическая
идея

Общие баллы за представление педагогической идеи

Всего
Баллов/

Средний
балл

Результат

Вовкочин
О.Н.

Г риневич 
Т.Б.

Калинкина
С.В.

Коростелёва
Ж.И.

Предко
Т.А.

Хандошка
Е.Б.

10. Ивашкова А.В.,
учитель-логопед
Б/К

МАДОУ 
детский сад 
«Чайка» НТГО

Технология: 
Виммельбух -  

«От слова 
к истории»

ье- 35,5 34 52 з у з з д ууаглгиг

11. Хайбулина А.Э., 
педагог- 
психолог 1КК

МАДОУ дет­
ский сад «Чай­
ка» НТГО

Нейроковрик 
«Цепочки» + 

клавесы
34 $9 6 4 51 6 ЗГ з л ЬН, 1 у ш т м г

12. Филинских Г.И., 
воспитатель 1КК

МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Чебурашка»

ДП
«Умный куб» 3 6 И 3$ 36 31,5

13. Чернова Т.М.,
воспитатель
ВКК

МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Чебурашка»

ДП
«Г отовим 

чудо-пиццу»
з г 39 ,ъ м,ь зв 5 в ЗГ,Г &»,>! 3

Коростелёва Ж.И., методист МКУ «ИМЦ», председатель жюри 

Члены жюри:
Вовкочин О.Н., воспитатель ВКК МАДОУ НТГО детский сад «Голубок»
Гриневич Т.Б., педагог-психолог ВКК МАДОУ д/с «Алёнушка»

Калинкина С.В., учитель-логопед 1КК МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка»

Предко Т.А., музыкальный руководитель 1КК МАДОУ детский сад «Чайка» НТГО

„  (ФИО разборчиво) /р
^  (ФИО разборчиво)^-
у Ум у г/Згу _____

(ФИО разборчиво) /у >

(ФЦО разборчиво) _  .
ШУШМ-М / /3 .____

(ФИО разборчиво)

(ФИО разборчиво)

Хандошка Е.Б., инструктор по физической культуре ВКК МАДОУ НТГО 
детский сад «Ёлочка»

подпись



Приложение 3 к приказу 
Управления образования
пт 1 П 1\Го ?Я1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» 

для педагогов дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации 

Нижнетуринского городского округа

24.10.2023 г. Нижняя Тура

В соответствии с постановлением главы Нижнетуринского городского 
округа от 29.03.2023 №277 «Об утверждении плана мероприятий по проведению 
Года педагога и наставника в Нижнетуринском городском округе», планом 
работы Управления образования и МКУ «ИМЦ» на октябрь 2023 года, 
Положением о проведении муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа 
(далее - Фестиваль) от 20 сентября 2023 года 24 октября 2023 года на базе 
МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко» состоялся III заключительный этап Фестиваля.

Фестиваль проводился в период с 26 сентября 2023 года по 24 октября 2023 
года с целью выявления и популяризации инновационного педагогического 
опыта, раскрытия творческого потенциала и самореализации педагогов 
дошкольных образовательных организаций.

В Фестивале приняли участие 13 педагогов дошкольного образования из 7 
дошкольных образовательных организаций Нижнетуринского городского округа: 
МАДОУ д/с «Алёнушка», МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко», МАДОУ НТГО 
детский сад «Голубок», МАДОУ НТГО детский сад «Ёлочка», МАДОУ НТГО 
детский сад «Золотой петушок», МАДОУ детский сад «Чайка», МАДОУ НТГО 
детский сад «Чебурашка».

Подведение итогов Фестиваля, определение победителей и призеров 
состоялось на заключительном этапе - 24 октября 2023 года. На заключительном 
этапе Фестиваля участники представляли дидактическую игру и/или пособие по 
одному из направлений развития (образовательной области). Педагоги 
продемонстрировали профессиональные компетенции, умение взаимодействовать 
с аудиторией, ярко представили педагогические идеи.

Конкурсные материалы и представление дидактических игр и пособий 
оценивались жюри:
Председателем жюри: Коростелёвой Ж.И., методистом МКУ «ИМЦ».
Членами жюри:

-  Вовкочин О.Н., воспитателем ВКК МАДОУ НТГО детский сад «Голубок»;
-  Гриневич Т.Б., педагогом-психологом ВВК МАДОУ д/с «Алёнушка»;
-  Калинкиной С.В., учителем-логопедом 1КК МАДОУ НТГО детский сад

«Чебурашка»;



-  Предко Т.А., музыкальным руководителем 1КК МАДОУ НТГО детский сад 
«Чайка» НТГО;

-  Хандошка Е.Б., инструктором по физической культуре ВКК МАДОУ НТГО 
детский сад «Ёлочка».

После подсчета баллов, набранных каждым участником Фестиваля, были 
подведены итоги и принято решение:
1. Наградить за участие дипломами всех участников Фестиваля.
2. Признать победителем и призёрами Фестиваля:

Место ФИО, должность участника 
Место работы

Наименование 
дидактической игры/пособия

I место Руденко Юлию Леонидовну, воспитателя 
МАДОУ НТГО детский сад «Золотой 
петушок»

Дидактическое пособие
«Виртуальный книговорот»

II место Ходыкину Ольгу Андреевну, педагога- 
психолога МАДОУ «ЦРР -  д/с «Гнёздышко»

Дидактическая игра
«Мышки собирают урожай»

III место Чернову Татьяну Марковну, воспитателя 
МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка»

Дидактическое пособие
«Готовим чудо-пиццу»

3. Отметить качественную подготовку и проведение официально­
торжественной части III заключительного этапа Фестиваля педагогическим 
коллективом МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко».


